
Uczniowie wrócili do szkół 

1 września tradycyjnie uczniowie wrócili do szkół. Dzięki gminnym
inwestycjom spędzą najbliższe 10 miesięcy w bardziej komfortowych
warunkach. Poniedziałkowe przedpołudnie upłynęło pod znakiem
rozpoczęcia roku szkolnego. W tym roku w prowadzonych przez Gminę
Raszyn trzech szkołach podstawowych naukę rozpoczęło 2511 uczniów.

Najwcześniej, bo o godz. 8, nowy rok szkolny powitali pierwszoklasiści ze Szkoły
Podstawowej im. księcia Józefa Poniatowskiego w Ładach (uczniowie klas II-III i IV-
VIII rozpoczęli rok szkolny – odpowiednio – o godz. 9 i 10).

Pół godziny później rozpoczęcie roku szkolnego stało się udziałem uczniów klas I-
III w Szkole Podstawowej im. Włodzimierza Potockiego w Sękocinie – uczniowie
starszych klas spotkali się z gronem pedagogicznym o godz. 10.

Nieco inny przebieg miało rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej im.
Cypriana Godebskiego w Raszynie – tu wszyscy uczniowie powitali nowy rok
szkolny na boisku „Wronik” o godz. 9.

Inwestycje w oświatę przez całe wakacje

Zanim uczniowie wrócili do szkolnych ław, wakacje upłynęły nie tylko na
odpoczynku dzieci i młodzieży, ale również na realizacji przez gminę szeregu
inwestycji w placówkach oświatowych. Łączny koszt tych inwestycji wyniósł ponad
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2,4 mln zł.

Dzięki zaangażowaniu tych środków w rozwój oświaty znacząco poprawiła się
infrastruktura edukacyjna, a uczniowie oraz przedszkolaki zyskali lepsze warunki
nauki i rozwoju.

– Wakacje to najlepszy czas na realizację inwestycji w szkołach i przedszkolach.
Wybraliśmy ten okres po to, by we wrześniu wszystko było gotowe na przyjęcie
dzieci i młodzieży. I ten zamiar w pełni zrealizowaliśmy – mówi Bogumiła
Stępińska-Gniadek, wójt gminy Raszyn.

Więcej informacji na ten inwestycji Gminy Raszyn w oświatę można znaleźć: tutaj.

Gminna oświata – fakty i liczby

Gmina Raszyn jest organem prowadzącym dla trzech szkół podstawowych oraz
sześciu przedszkoli. Dane teleadresowe tych placówek są dostępne: pod tym
linkiem.

W roku szkolnym 2025/2026 naukę w gminnych szkołach rozpoczęło 2511
uczniów (1351 w 60 oddziałach w SP w Raszynie, 726 w 33 oddziałach w SP w
Ładach i 434 w 20 oddziałach w SP w Sękocinie).

Liczba dzieci w przedszkolach to z kolei 842 (266 w 11 oddziałach w Przedszkolu
Nr 3 „Wyspa Skarbów” w Raszynie, 170 w 7 oddziałach w Bajkowym Przedszkolu
w Ładach, 164 w 7 oddziałach w Przedszkolu Nr 2 „W Stumilowym Lesie”, 89 w 4
oddziałach w Przedszkolu z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1„Pod Topolą” w
Raszynie, 85 w 4 oddziałach w Przedszkolu w Sękocinie, 69 w 3 oddziałach w
Przedszkolu w Falentach).

Oświata i wychowanie to jedna z kluczowych pozycji budżetowych. W 2024 roku
wydatki poniesione przez Gminę Raszyn w tym obszarze wyniosły ponad 89 mln
złotych. To niemal 41% wszystkich gminnych wydatków.

– Zależy mi na tym, aby nasze szkoły i przedszkola były nie tylko nowoczesne, ale
i bezpieczne. Każda inwestycja w oświatę to polepszenie komfortu nauki i jakości
życia mieszkanek i mieszkańców gminy Raszyn – podkreśla wójt Bogumiła
Stępińska-Gniadek.

Życzenia dla uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników szkół

- Wszystkim uczennicom i uczniom życzę wspaniałego roku szkolnego. Niech
będzie to czas zdobywania nowej wiedzy oraz rozwijania pasji i zainteresowań w
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przyjaznej atmosferze – mówi Bogumiła Stępińska-Gniadek.

- Najlepsze życzenia kieruję również w stronę rodziców, dyrekcji, nauczycieli,
pracowników obsługi szkół i przedszkoli oraz wszystkich, którzy uczestniczą w
procesie kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży. To nasze wspólne zadanie i
odpowiedzialność – podsumowuje wójt gminy Raszyn.
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